
SMLOUVA O DÍLO
„Opravy místních komunikací v Kyjově a v Bohuslavicích“
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

zastoupen: Petr Če jka
sídlo: Na Ovčírnách 1168, Mutěnice 696 11
IČ : 617 47 084
DIČ: CZ 7111074036
bank. Spojení: mBank
číslo účtu: 670100-2200907140/6210
Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Hodonín 

dále jen jako zhotovitel na straně jedné

Technické služby Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova
zastoupené: Ing. Oldřichem Talašem, ředitelem
sídlo: Riegrova 1370,697 01 Kyjov
IČ : 21551448
DIČ: CZ21551448
bank. Spojení: KB^a.s., pobočka Kyjov
číslo účtu: 107-149900277/0100

dále jen jako objednatel na straně druhé

Článek II. 
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající, se řídí
ust. § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují:
a) že údaje uvedené před čl. I. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje") a taktéž 

oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy,
b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany zhotovitele není potřeba 
podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu,

c) že zhotovitel byl vybrán na základě zadávacího řízení s názvem „Opravy místních 
komunikací v Kyjově a v Bohuslavicích" Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních 
stran podepisující tuto smlouvu, oznámí změny svých identifikačních údajů, a to včetně 
změny bankovního spojení písemně (s ověřeným podpisem) bez prodlení druhé smluvní 
straně.

1



mně oznámení o změně zástupce smluvní strany podepisujícího tuto smlouvu smluvní
3 strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.

4 V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy, případně 
dodatek ke smlouvě a datum účinnosti oznamované změny.

5  zhotovitel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle 
této smlouvy.

Článek III. 
Předmět díla

Předmětem smlouvy je provedení díla „Opravy místních komunikací v Kyjově a v 
Bohuslavicích" za podmínek stanovených touto smlouvou. Budou provedeny opravy vozovek 
ve městě Kyjov a v Bohuslavicích v místech uvedených v následující tabulce a v rozsahu dle 
stručného popisu dílčích oprav.

Ulice počet m2 Stručný popis dílčích oprav

Karla Čapka 45 m2
řezání asfaltu pro napojení, vybourání, vykopání, srovnání drtí a 
zhutnění plochy, pokládka KSC (kamenivo stmelené cementem), 
pokládka živičné směsi

Bohuslavice u čp. 4127 110 m2
řezání asfaltu pro napojení, bourání a výkop hrany, osazení krytu 
vodovodního šoupátka, čištění povrchu, strojní pokládka živičné 
směsi

Za Stadionem 49 m2
řezání litého asfaltu pro napojení, bourání, doplnění propadů 
směsí KSC, čištění a penetrace, pokládka živičné směsi

Mlýnská 40 m2
V

řezání litého asfaltu pro napojení, bourání, doplnění propadů 

směsí KSC, čištění a penetrace, pokládka živičné směsi

Bohuslavice Chrástka 90 m2 čištění a srovnání plochy vč. penetrace, pokládka živičné směsi

Bohuslavice - polní cesta 
na Bukovany

112 m2
čištění a srovnání plochy, pokládka asfaltového recyklátu včetně 
hutnění

Příční 45 m2
řezání litého asfaltu pro napojení, bourání, doplnění propadu 
směsi KSC, čištění a penetrace, pokládka živičné směsi

Žižkova 20 m2
řezání litého asfaltu pro napojení, bourání, doplnění propadu 
směsi KSC, čištění a penetrace, pokládka živičné směsi

Nádražní 196 m2
výkop terénu do hloubky 100 mm, hutnění plochy, pokládka 
asfaltového recyklátu

Zhotovitel splní předmět této smlouvy bezvadným zhotovením díla a jeho předáním 
objednateli.
Součástí plnění bude:

o Likvidace všech vzniklých odpadů, suti a přebytečné zeminy v souladu s platnými 
zákony na povolené skládce, 

o Zajištění potřebných zkoušek dle platných norem, právních předpisů platných v době
výstavby a požadavků vlastníků a správců jednotlivých inženýrských sítí. 

o Náklady na řízení staveniště, kompletační činnost 
o Certifikáty a atesty na použité materiály
o Zajištění el. Energie a vody pro výstavbu
o Odstranění případných škod způsobených při realizaci zakázky



o Zabezpečení potřebného dopravního značení

Článek IV. 
Doba plnění

Zahájení prací 1.11.2017

Ukončení prací a předání do 31.12.2018

Ukončením se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího protokolu s přihlédnutím na 
technologické postupy prací.

Zhotovitel může dokončit dílo ještě před uplynutím sjednané lhůty (předčasné plnění není 
porušením smlouvy)

Článek V. 
Cena

Za provedení díla v rozsahu dle čl. III této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli cenu, je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení objednatele.

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Karla Čapka 52040,00 Kč 10928,40 Kč 62968,40 Kč
Bohuslavice u čp. 4127 86020,00 Kč 18064,20 Kč 104084,20 Kč
Za Stadionem 38605,00 Kč 8107,05 Kč 46712,05 Kč
Mlýnská 42200,00 Kč 8862,00 Kč 51062,00 Kč
Bohuslavice Chrástka 74600,00 Kč 15666,00 Kč 90266,00 Kč
Bohuslavice - polní 
cesta na Bukovany

36460,00 Kč 7656,60 Kč 44116,60 Kč

Příční 42065,00 Kč 8833,65 Kč 50898,65 Kč
Žižkova 28400,00 Kč 5964,00 Kč 34364,00 Kč
Nádražní 82660,00 Kč 17358,60 Kč 100018,60 Kč

Cena díla bez DPH 483050,00 Kč
DPH 21% 101440,50 Kč
Celková cena vč. DPH 584490,50 Kč
Slovy: pětsetosmdesátčtyřitisícčtyřistadevadesátKčpadesáthaléřů

Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud po podpisu této 
smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, bude cena zhotovitelem fakturována tak, že 
bude zachována cena bez DPH a změněna bude cena včetně DPH a cena za DPH 
podle zákonných sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného 
plnění.

Ceny uvedené v odst. 1. tohoto článku zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené s 
dodávkou dle čl. III této smlouvy. Uvedená cena zahrnuje veškeré související náklady vč. 
dopravy a je neměnná a konečná.



Článek VI. 
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Cena je splatná na základě podepsaného předávacího protokolu.
3. Faktura musí obsahovat:

- číslo smlouvy objednatele, číslo účtu zhotovitele, předmět plnění a jeho přesnou 
specifikaci, označení zhotovitele bude doplněno o jméno a příjmení vystavitele faktury a 
jeho vlastnoruční podpis, označení plátce a všechny údaje uvedené v ustanovení § 28 
odstavci 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat případné další pokyny objednatele na formální 
požadavky faktury ohledně informací k financování akce.

5. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury do sídla objednatele.

6 . Objednatel je oprávněn doručenou fakturu ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit, jestliže
vyúčtovaná cena není v souladu s cenou za provedení předmětu plnění sjednanou v 
této smlouvě nebo faktura neobsahuje náležitosti dle tohoto článku smlouvy. Vrátí-li
objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta splatnosti v délce 14 dnů začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury. 
Do doby doručení nové nebo opravené faktury není objednatel v prodlení s placením 
ceny.

7. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

1. Záruční doba na zboží (záruka za jakost) se sjednává v délce 24 měsíců.
2. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí zboží, písemně potvrzeného 

objednatelem.
3.

Článek VIII. 
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel a jeho zaměstnanci či osoby spolupracující s zhotovitelem na akci se zavazují 
dodržovat platné předpisy o bezpečnosti a další navazující právní normy a vnitřní 
předpisy objednatele, o kterých budou objednatelem poučeni.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou a nezbytně nutnou součinnost 
při plnění této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude chránit a utajovat před třetími osobami skutečnosti tvořící 
obchodní tajemství, důvěrné informace a jiné skutečnosti, které mu byly poskytnuty v 
rámci smluvního vztahu s objednatelem nebo při běžném obchodním styku. Smluvní 
strany sjednávají, že důvěrnými informacemi jsou veškeré objednatelem poskytnuté 
informace, podklady a dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve veřejných 
informačních zdrojích (např. obchodní rejstřík).

Článek VII. 
Záruční podmínky

4



f

4. Zhotovitel se dále zavazuje provést předmět plnění svým jménem a na vlastní 
odpovědnost.

Článek IX. 
Smluvní pokuty

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s termíny dokončení a plnění sjednanými v článku IV.
odst. 2 této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny předmětu plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, má zhotovitel právo požadovat uhrazení 
úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od jejího vyúčtování.

Článek X. 
Závěrečná ujednání

Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami Občanským 
zákoníkem. Měnit nebo upravovat text nebo rozsah této smlouvy je možné jen formou 
písemných dodatků, které budou platné tehdy, budou-li řádně potvrzené a podepsané 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje 
dohoda o celém jeho obsahu. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupců obou 
smluvních stran. Smluvní strany se dohodly na tom, že případné rozpory budou řešeny ve smyslu 
příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněna v registru smluv. Obě 
smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede objednatel. Vzhledem 
k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů Objednatelem s ohledem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že 
obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím 
osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než 
je k plnění podmínek Smlouvy vyjma informací uvedených v § 7- § 11 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré údaje, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. Výkresy a informace získané od Objednatele smí Zhotovitel použít pouze pro 
účely vyplývající z této Smlouvy, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele.
Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
(jména a příjmení, adresy trvalého, příp. přechodného bydliště, data narození, telefonního 
čísla) obsažených v této Smlouvě Objednatelem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze 
pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednávání v orgánech zadavatele 
a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje 
obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků právního 
vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine 
účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními

5



zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany Objednatele bude, resp. může být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č . l01/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněny dílčí informace týkající se této 
Smlouvy a jejího plnění.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Za obiednatele: Za zhotovitele:

094
DIČ 7111074036

6


